FEDERAÇÃO PARAIBANA DE TIRO PRATICO

CR 17237 / 7ª RM

Rodovia PB 04, S/N, Engenho Santo Amaro, Santa Rita – CEP 58.302-515

CNPJ 00.293.195/0001-05

Santa Rita, 19 de dezembro de 2022.

EDITAL 003/2022

CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRORDINÁRIA

O Presidente da Federação Paraibana de Tiro Pratico, no uso de suas atribuições legais e estatutárias

previstas no art. 35, §1º, II c/c o art. 74, I, II e III, CONVOCA todos os filiados e Presidentes de

Associações ou Clubes Filiados, nos termos dos artigos 18, 20 e seus incisos, para Assembleia Geral

Extraordinária a realizar- se no próximo dia 03 de JANEIRO de 2023, na sede da APTIRO INDOOR,

(Rua Francisca Bento de Farias, 161. Jardim América. Cabedelo PB CEP: 58102-077.) iniciando-se

os trabalhos às 18h00min, em primeira convocação, ou na falta de quórum necessário às 18h30min

em segunda e última convocação, com qualquer número de presentes para deliberarem sobre a

seguinte ordem do dia: 1. Alteração do estatuto em seu art.74, inciso III onde se lê: III. Haverá ao

menos 8 (oito) etapas no calendário de cada temporada, a ser definido em assembleia geral a ser

marcada com antecedência mínima de 45 (quarenta e cinco) dias do término do ano

calendário anterior,” passa a constar: III. A decisão da quantidade de etapas para cada temporada,

será definido em assembleia geral a ser designada com edital específico para definição do

calendário, antes do término da temporada.

______________________________________
HIPÓLITO MACHADO RAIMUNDO DE LIMA

PRESIDENTE DA FPBTP

		2022-12-19T20:50:43-0300
	HIPOLITO MACHADO RAIMUNDO DE LIMA:00092948480